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FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

NUMERO DE ACTA SIN

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huanuco, a los 30 dias del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de oficina de la Sub Gerencia de
Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, a las 12:40 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién
designados con FORMATO N° 4 Conformacién N° 306-2024-GRHIGRA de fecha 02.10.2024, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°113-2024 para la Supervision de Obra "Mejoramiento de los Servicios
Deportivas de Practica Recreativa en el Barrio las Delicias de Huacrachuco Distrito de Huacrachuco — Provincia de Maranén — Departamento
de Huanuco” — CUI: 2511455, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

— ING. ING. JOSE JESUS Titular i Sub Gerencia de Gestién
MEDINA VARGAS Suplente X "| de Obras y Supervision
) ) ING. NIULER BANCES Titular X | Sub Gerencia de Gestién
Primer Miembro HER Dependencia: e
RERA Suplente de Obras y Supervision
Sequndo Miembro | CPC- BERNING SALVADOR Titular X Bt Sub Gerente de
9 GUEVARA MAYTA Bvits ? ' Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como parlicipantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 REMIGIO FALCON EDWIN FELICIANO 10224872491
2 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10267222844
3 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
4 PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO 10404681210
5 SANTOS CIENFUEGOS ABRHAM ADONIAS 10413320581
6 INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES 20529241039

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE

7 VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD arasaaia
GRUPO AYS SALC. 20600020430

RAM CONSULTING S.A. - RAM CONSULT SA. 20601091934

- CORPORACION GAMPBELK PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE S

RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPGAMPER E.IR.L.
CONSURGE INGENIERIA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE
" RESPONSABILIDAD LIMITADA 20807ana00
12 CONSTRUGTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.AC. 20609221578
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus respeclivas oferfas:

Fecha de Hora de

N® MNombre o razdn social del postor 2 "
presentacion | presentacion

CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO
1 |con RUC. N° 10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L. con RUC. N°| 22/10/2024 232918
20607355020

CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE integrado por INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
2 |CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. con RUC. N° 20529241039 y MS SERVICIOS S.A.C.| 22/10/2024 21:15:14
con RUC N° 20601028434

Acto seguido, se procede con la apertura eléctronica de la documentacion que conlienen las oferlas lécnicas de los mencionados postores, y
con la revision de las mismas a fin de verificar |a presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caraclerislicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacién:

ND

Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguienles ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razon social del postor Itern(s) a los que postula
CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por PALACIOS CAMPOS
1 LENIN PORFIRIO con RUC. N° 10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y UNICO
AFINES S.C.R.L. con RUC. N° 20607355020
CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE integrado por INGENIEROS CIVILES
2 TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. con RUC. N° UNICO
20529241039 y MS SERVICIOS S.A.C. con RUC N° 20601028434
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 || a calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 01 que forma
parte de la presente Acta.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
9.2 |De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicaréa los
factores de evaluacion:
N® Nombre o razon social del postor Consignar las razones de su descalificacion
CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE integrado por INGENIEROS
CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. " = s
L con RUC. N° 20529241039 y MS SERVICIOS S.A.C. con RUC N° Seatrlo dutaliado on el Anano N™ 04 Adjwatada.
20601028434
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siquientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por PALACIOS CAMPOS
1 LENIN PORFIRIO con RUC. N° 10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y UNICO
AFINES S5.C.R.L. con RUC. N° 20607355020
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
111 [ a evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la
presente Acta.
12 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por
PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO con RUC. N°
10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y AFINES 5.C.R.L. con
RUC. N° 20607355020

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N” 1

124 |FACTORES PUNTAJES
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
) B  |METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
=
/) SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 puntos
/




13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguienies postores acceden a la etapa de evaluacién economica, en vista de que han
obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
u z
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FURTAJE TIEE I(;:IE:AL ACION PUNTAJE TECNICO TOTAL
CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por
1 PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO con RUC. N° —— S8 it
10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L. P i i .
con RUC. N° 20607355020
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico minimo
de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 JE O —
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacién y evaluacion de las
oferlas, de acuerdo con el anslisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
15

ING. JOSE JESUS MEDINA VARGAS NIULER BANCES HERRERA BERNINZSAL\IAD&R GUEVARA MAYTA
PRESIDENTE SUPLENTE CS MIEMBRO TITULAR CS IEMBRO TITULAR CS




ANEXO N° 01
DETALLE DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 113-2024-GRH/CS —PRIMERA
CONVOCATORIA

Supervisién de Obra “Mejoramiento de los Servicios Deportivos de Practica Recreativa en el Barrio las
Delicias de Huacrachuco Distrito de Huacrachuco — Provincia de Maranén — Departamento de Huanuco” —
CUI: 2511455

El comité de seleccion inicia el acto privado con la revision de las ofertas técnicas y con la verificacion de la
documentacion de Presentacion Obligatoria, segun a lo establecido en las bases de los postores que presentaron su
oferta de acuerdo a lo establecido en la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado, en la Seccion Especifica,
Capitulo II. Numeral 2.2.1.1. Documentos de presentacién Obligatoria — A. Documentos para la admision de la oferta,
en cumplimiento al articulo 52° del Reglamento de la ley de contrataciones del Estado, siendo el resultado como sigue:

POSTOR 1
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 113-2024-GRH/CS -1 CONSORCIO
SUPERVISOR SANTA
A. ADMISION DE OFERTAS ROSA
a.1) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| PRESENTA
a.2) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. 51 PRESENTA
a.3) :?:La;zc;:nzj)urada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenta. S| CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a4) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo S CUMPLE
N° 3)
a.5) I(?qe:‘lea;rzc;;c;nj)t_:rada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun vy las
a6) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del SI CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
ESTADO ADMITIDA
POSTOR 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 113-2024-GRHICS -1 CONSORCIO
SUPERVI CTCE
A. ADMISION DE OFERTAS SORIGT
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| PRESENTA
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Sl PRESENTA
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE

Reglamento. (Anexo N® 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a.4) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. S| CUMPLE
(Anexo N° 3)

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de
obra. (Anexo N° 4).

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comiin y las
a.6) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del SI CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

ESTADO ADMITIDA

a.5) S| CUMPLE

Se procede con calificacion de los postores admitidos:

-~ CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO
con RUC. N° 10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L. con RUC. N°
20607355020



_ CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE integrado por INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. con RUC. N° 20529241039 y MS SERVICIOS S.A.C.
con RUC N° 20601028434

REQUISITOS DE '
CALIFICACION CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado | El postor acredita como experiencia la suma de S/ 291,833.50 mayor
equivalente a DOS (02) | ados (02) veces el Valor Referencial.

VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA | No sevalidala experiencia de la primera contratacion, debido a
CONTRATACION, por |la que el Contrato de Consorcio no describe las obligaciones

contratacion de servicios de directamente vinculadas con el objeto de la contratacion, pues
consultoria de obra iguales o tinicamente describe el porcentaje de participacién conforme se
similares al objeto de la muestra a continuacion.

convocatoria, durante los diez

(10) afios anteriores a la fecha SETIMA: DE LA PARTICIPACION:

de la presentacion de ofertas EICADOS EN £ CONTRARD 06 CONBULTOTTA (o A S atos

que se computaran desde la mm’::;i x’::ﬁ%‘:;m"%“mm“ﬁmmm

fecha de la conformidad o ; S R

emision del comprobante de e e e el i

pago, seglin corresponda. . o - .
e No se valida la experiencia de la sexta contratacion, debido a que

Se consideran servicios de en la Conformidad del Servicio se indica que el monto contratado
consultoria de obra similares es S/ 24,613.47, sin embargo, en la Orden de Servicio N° 1990 se
a los siguientes: puede verificar que el monto contratado es S/ 30,200.00, conforme
se muestra a continuacion:
“Creacion ylo
rehabilitacion ylo FORMATO N° 32
ampliacion ylo OGKFORMDAD DEL SERVICIO:
mejoramiento ylo SERVICIO EX GENERAL O CONSULTORIA EN GENERAL
consfruccion ylo +.1'; TECHABEEMIFCN pes BOCIWERTD 17700021 ,
reconstruccion yfﬂ [ %_OFPENCENCIA URUARIA 5 SUE GERENCIA DE GBRAS ¥ SUPERVISION J
instalacion de losas | | (7 [oAos orLCommATiE A =
deportivas y/lo campos VRS PN 2 PRGOS CARO
deportivos yh) N EASO £ CONTRATISTA SEA UN CONSOALID, ADEWAS SE DEBERA REGISTPAR LA SIGUIENTE WFORMACISN
infraestructura deportiva”. HOMEE DE LOS WTEGRANTES DEL FOMSORCIO ut PCULAOAS m ORITO OF LA
T COMVOCATORW
Acreditacion:
o ROATAST Fomem dut eopen [GRDERN DE SERVICIO N'00016%0
i ; ' Chipto de ' convataziy AN ' COMULTOAD,
La experiencia del postor en la : i . e
g - ¥ enEale ded servi & - =
especialidad se acreditara — CREATION DEL SERVEIO GEPORTIVG ¥ RECREATI £
. . le de: objoio del convalo GRASS SINTETICO EN EL DISTRITO DE DUEROPALCA -
COn copia simple ae: PROVINGIA DE LAURICOGHA - DEPARTAMENTO OE
P i HUAN
« Contratos u ordenes de o e e
servicios y su respectiva S ey e
. . F Qe By =, 3
conformidad, constancia e T ——
de prestacion o liquidacion p— et .
del contrato; o e il |
Monia de >
| > Comprobantes de pago s s
cuya cancelacion se sl i
acredite documental y  oemisuties Nigeea

fehacientemente, con
voucher de depésito, nota
de abono, reporte de
estado de cuenta,
cualquier otro documento




REQUISITOS DE

CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA

CALIFICACION
emitido por Entidad del | | ©  secosimuras s st sminrs
sistema financiero que b

acredite el abono o

Pigba: 1004
OQRDEN DE SERVICIO N* | 0001850
3 Esp, SIAF | Peoonasieg

mediante cancelacién en
el mismo comprobante de

i
233 A

2 CONTHSIONES CPNTRALES

L PATOS DEL PROVEIDOR ; 3 et
pago. @: $hofied) : PALACIOS CAMPOS, LENIN PORFEID | " Cuadne Adguinics oy B
HiDllectln; AV LOS OLVDS K128 Tipade Proowsa H
Birwex V. L € : Asp H
T-\r_i.pfiuce FHUANUGE (PRLCO MARCA . oot W Centrata ; ]
JAUES 30404681210 Telifuns : DS171R31S Fax} Moreda & 5§ TG i
i o sur DE 0ORA PARAL ACION DEL Q i
- R f
it i
1} cAige | Unid.ea Orcaripeiin Pt
= ; E i Total 5
¥ ; oe OE OBAA r i I 3az000 I
_: I SOFTRATACIAN BEN AERVICS TE COMMLATOMI G SLPGAVIEION OE S SCREMISM j
i
£

FEL SoaviCls SEFORITVC Y ENCRIATIVG 30N SEASE JINUETICO £ BL GleTeiTn oA
SUERLTASLE < FRONVIALLA T TAGRICOCHA. - DERSRRANENTO (5 ISMICOS
TR T3 SUPLEVISION: ARO. SONR Lucy RERTIOE LPERL

CUMPLE REQUISITO

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

| CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a DOS (02) VECES EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, por la contratacion de
servicios de consulloria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes:

“Creacion y/o rehabilitaciéon y/o ampliacion
y/lo mejoramiento ylo construccion ylo
reconstrucciéon ylo instalacion de losas
deportivas ylo campos deportivos ylo
infraestructura deportiva”.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de:

« Contratos u ordenes de servicios y su
respectiva conformidad, constancia de
prestacion o liquidacion del contrato; o

e Comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de dep6sito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier oftro
documento emitido por Entidad del sistema

El postor acredita como experiencia un monto
facturado acumulado De S/ 142,800.00, Inferior a
2.0 veces el Valor Referencial, Conforme a lo
Establecido en las Bases Integradas y Debido a lo
Siguiente:

No Se Valida La Experiencia Acreditada Con El
Contrato N° 0005-2018-GSRAA/M18, por que el
contrato de consorcio (folios 87-90), se advierte que
en ningtin extremo precisa fehacientemente las
obligaciones vinculadas al objeto de la
contratacion, solo menciona las participaciones,
conforme se muestra a continuacion:

PARTICIEACION B LAS PARTES:
CLALSULA SEPTIMA- La perticipacion de cals nno de los comratantes on o ioliadon dé ol
arociaciin L se ceiird aloe spol por s
INTECRANTES TIEL CONSORCID BUC WPARTIC
= MESERVICIOS SAC 20601025534 G
+  JIREONsSY ,‘ﬂ!f‘!l‘.‘_!‘.;\ 3 SERRUIS GENERATESSAC Ip4930RUTEh 30
EL REPRESENTANTE LEGAL,

Al respecto se tiene lo siguiente:

Las bases integradas del procedimiento de
seleccion (pagina N® 67), para calificar experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones gue se asumio en el
contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho
contrato, en virtud a ello se advierte que en ningtin
extremo precisa las obligaciones vinculadas al
objeto de la contratacién, solo menciona las
participaciones, por no que no califica con acreditar
este requisito.




REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE
financiero que acredite el abono o mediante | En adicion a lo expuesto, se tiene presente que al
cancelacién en el mismo comprobante de | no validarse la experiencia el Contrato N° 0005-
pago. 2018-GSRAA/18, el integrante del consorcio que

pasa a tener mayor experiencia es INGENIEROS

CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y

EJECUTORES E.LR.L con experiencia valida

por el monto de 142,800.00 soles, motivo por el

cual teniendo en cuenta las condiciones de las
bases, dicho consorciado es quien debe tener el
mayor porcentaje de las obligaciones.

De la revision efectuada a la oferta se advierte que
el consorciado con mayor porcentaje de
obligaciones es MS SERVICOS SAC, motivo por el
cual la oferta no puede ser considera como valida.

NO CUMPLE REQUISITO

ESTADO DE LA OFETA NO CALIFICA

Luego de realizar la calificacion respectiva se tiene que los siguientes postores cumplen con acreditar los
requisitos de calificacién especificados en las bases del presente procedimiento de seleccion, por lo tanto,
pasa a la etapa de evaluacion de su oferta técnica:

—  CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por PALACIOS CAMPOS LENIN
PORFIRIO con RUC. N° 10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L. con
RUC. N° 20607355020



ANEXO N° 02

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 113-2024-GRH/CS —

PRIMERA CONVOCATORIA

Supervision de Obra “Mejoramiento de los Servicios Deportivos de Practica Recreativa en el
Barrio las Delicias de Huacrachuco Distrito de Huacrachuco — Provincia de Maranon —

Departamento de Huanuco” — CUI: 2511455

El comité de seleccion procede a la evaluacion de la oferta técnica presentada por el postor admitido, en
la que se verificara el cumplimiento de los factores de evaluacion especificados en las bases integradas,

a fin de determinar el puntaje de cada postor:

g SRR PUNTAJE  METODOLOGIA PARA SU-
FACTORES DE EVALUACION ASIGNACION o
- CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la contratacion
de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisiéon del comprobante de pago, segin
corresponda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u Ordenes de servicios y su respecliva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago.

Conforme a lo indicado en la calificacion de
las ofertas, el Postor acredita como
experiencia un monto facturado acumulado
de S/ 291,833.50, Mayor a 2.5 veces el
Valor Referencial, motivo por el cual se le
otorga 60 puntos

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

30 puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion
de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

. PROCEDIMIENTOS DE TRABAJO
INTRODUCCION
OBJETIVO
ALCANCE
METODOLOGIA EMPLEADA.
ACTIVIDADES A REALIZAR EN EL DESARROLLO DE LOS
ESTUDIOS.
RECURSOS A UTILIZAR EN EL DESARROLLO DE LOS
ESTUDIOS.
II. LOS MECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD
CERTIFICADA
INTRODUCCION
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
3. PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD CERTIFICADA
.  LOS SISTEMAS DE CONTROL DE LOS SERVICIOS

U L e

[

PRESTADOS
1. INTRODUCCION
2. OBIJETIVO
3. ALCANCE
4. SISTEMAS DE CONTROL PARA EL SERVICIO

El Postor Desarrolla la Metodologia que
sustenta la oferta. Se le Otorga un puntaje
de 30 Puntos.




_PUNTAJE [ METODOLOGIA PARA SU :
i e ASIGNACION A
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41. CONTROL DEL ALCANCE DEL SERVICIO
42 CONTROL DE LA CALIDAD TECNICA DEL SERVICIO
4.3. CONTROL DEL AVANCE DEL SERVICIO
4.4, CONTROL ECONOMICO DEL SERVICIO
45, CONTROL DE IMPACTOS AMBIENTALES,
PELIGROS Y RIESGOS DEL SERVICIO
46. CONTROL ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO
CIERRE DEL PROCESO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL
IV. LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA
LOS RECURSOS EMPLEADOS
INTRODUCCION
NORMAS DE APLICACION
CONTROL DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E
HIGIENE OCUPACIONAL
4. POTECCION DE PROPIEDADES E INSTALACIONES DE
TERCEROS
5. MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
6. SALUD OCUPACIONAL
6.1. Analisis de Riesgos
6.2. Plan de Atencion y Evaluacion Médica - MEDEV
7. FORMATOS '
V. GESTION DE RIESGOS EN LA PLANIFICACION DE LA
EJECUCION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
VI. DESARROLLO DE DIAGRAMA GANTT
1. PRODUCTOS
1.1. Productos Finales
1.2. Productos Parciales (Entregables)
2. PLAZOS PARA PARA LA ENTREGA DE PRODUCTOS
3. PROGRAMACION GANTT DE LAS ACTIVIDADES

e

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente
la metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS

El comité de seleccion de acuerdo a los criterios establecidos determina que las siguientes ofertas de los
postores pasan a la etapa de evaluacion economica:

— CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ROSA integrado por PALACIOS CAMPOS LENIN
PORFIRIO con RUC. N° 10404681210 y CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L. con
RUC. N° 20607355020.




